
„ATEIK IR 
SEK PASKUI 
MANE“ 
– Melchizedeko 
kunigijai ir Paramos 
bendrijai
Šias priemones taip pat galite rasti 
programėlėje „Evangelijos biblioteka“ 
(angl. „Gospel Library“) ir internete adresu 
sekpaskuimane .lds .org.



2 „ATEIK IR SEK PASKUI MANE“ – MELCHIZEDEKO KUNIGIJAI IR PARAMOS BENDRIJAI

Pirmojo sekmadienio 
tarybos susirinkimai
Pirmąjį kiekvieno mėnesio sekmadienį per vyresniųjų kvorumo ir Para-
mos bendrijos susirinkimus nevyks mokytojo vedamos pamokos. Vietoj 
jų vyresniųjų kvorumo ir Paramos bendrijos prezidentūros praves tary-
bos susirinkimus. Šiuose pirmojo sekmadienio tarybos susirinkimuose 
kiekvienas vyresniųjų kvorumas ir Paramos bendrija aptaria narių parei-
gas, galimybes ir iššūkius vietos padalinyje, mokosi iš kitų narių įžvalgų 
bei patyrimų ir planuoja veiksmus pagal Šventosios Dvasios raginimus. 
Šie aptarimai turėtų būti paremti susijusiais Raštais ir gyvųjų pranašų 
mokymais.

Visi tarybos susirinkimai gali skirtis. Šios gairės prezidentūroms padės 
sėkmingai vadovauti tarybai.

Kodėl 
rengiame 
kvorumo 
ir Paramos 
bendrijos 
susirinkimus?

Šiomis paskutinėmis dienomis 
Dievas sugrąžino kunigystę ir 
subūrė kunigijos kvorumus bei 
Paramos bendriją, kad jie padė-
tų vykdyti Jo gelbėjimo darbą. 
Dėl to kiekvieną sekmadienį 
renkamės vyresniųjų kvorumo 
ir Paramos bendrijos susirinki-
muose, aptariame ir planuoja-
me, ką darysime, kad padėtume 
įvykdyti Dievo darbą. Kad šie 
susirinkimai būtų veiksmingi, 
jie turi būti ne vien pamokos. 
Tai galimybė aptarti gelbėjimo 
darbą, kartu mokytis apie jį iš 
Bažnyčios vadovų mokymų, 
planuoti ir pasiruošti jį atlikti.



3

•	 Ką	galime	daryti,	kad	tarnautume	aplinki-
niams?	(Žr.	Mozijo	23:18.)

•	 Kaip	galime	skirstyti	pagal	svarbą	mūsų	
skirtingas	pareigas?

•	 Kaip	dalysimės	Evangelija	su	draugais	ir	
kaimynais?	(Žr.	Almos	17.)

•	 Kaip	apsiginti	ir	apginti	savo	šeimas	nuo	
netinkamos	garso	bei	vaizdo	medžiagos	ir	
pornografijos?

•	 Kaip	mokyti	ir	stiprinti	savo	apylinkės	
vaikus	ir	jaunimą?

•	 Kaip	galime	aktyviau	įsitraukti	į	šei-
mos	istorijos	darbą	ir	Dievo	garbinimą	
	šventykloje?

•	 Ką	galime	daryti,	kad	sulauktume	Vieš-
paties	pagalbos	ieškodami	atsakymų	į	
klausimus	apie	Evangeliją	ir	stengdamiesi	
išsamiau	suvokti	Evangeliją?

•	 Kaip	sustiprinti	liudijimus	apie	Viešpatį	ir	
Jo	Evangeliją	ir	padėti	mūsų	šeimoms	būti	
dvasiškai	savarankiškoms?

PIRMOJO SEKMADIENIO TARYBOS SUSIRINKIMO TEMOS

Idėjų dėl tarybos susirinkimų temų galima pasisemti iš prezidentūros ir apylinkės 
tarybos susirinkimų, krašto plano, raginimų, kuriuos vadovai gauna tarnaudami 
nariams ir Dvasios kuždesių. Toliau pateikiamos temos tėra tik pasiūlymai. Vadovai gali 
žinoti kitus poreikius ir jausti įkvėpimą aptarti juos.

PRIEŠ TARYBOS 
SUSIRINKIMĄ

Tinka:
•	 Įvardyti	poreikius,	galimybes	ir	
iššūkius	vietos	padalinyje.

•	Pamaldžiai	išsirinkti	temą	
aptarimui.

•	Paraginti	kvorumo	narius	arba	
Paramos	bendrijos	seseris	
ateiti	pasiruošusius	pasidalyti	
savo	mintimis	ir	patirtimi.

Nedera:
•	Ruošti	pamokos.
•	Ateiti	sugalvojus	konkretų	
sprendimą	arba	veiksmo	
planą.

PER 
SUSIRINKIMĄ

Tinka:
•	Kviesti	narius	PAPASAKOTI, KĄ PATYRĖ	veikda-
mi	pagal	ankstesnių	susirinkimų	įkvėptas	mintis	ir	
planus.

•	Pristatyti	susirinkimo	temą	ir	paraginti	narius	
DRAUGE JĄ APTARTI	ieškant	sprendimų	ir	
vedimo	Raštuose,	pranašų	žodžiuose	ir	Šventosios	
Dvasios	pagalba.

• SUPLANUOTI, KAIP ĮGYVENDINSITE	tai,	kas	
buvo	aptarta.	Tai	gali	apimti	bendrus	planus	arba	
asmeninius	dalyvių	planus.

Nedera:
•	Dominuoti	pokalbyje.
•	Stengtis	kitus	įtikinti	dėl	jums	kilusių	idėjų.
•	Aptarinėti	delikačius	arba	konfidencialius	
klausimus.

•	Mokyti	pamokos.
•	Daryti	spaudimą	kitiems	dalyvauti.

PO TARYBOS 
SUSIRINKIMO

Tinka:
•	Pasiteirauti	apie	tarybos	susirinki-
mo	metu	sukurtų	planų	ir	paskirtų	
užduočių	vykdymą.

•	Surasti	būdų,	kaip	įtraukti	dėl	
pašaukimų	ar	kitų	priežasčių	susi-
rinkime	nedalyvavusius	asmenis.	
Pranešti	jiems	apie	sudarytus	
planus.

•	Suteikti	nariams	galimybių	dalytis	
patirtimi	kituose	susirinkimuose.

„Viena iš nuostabių 
šio tarybos 
susirinkimo 
savybių yra tai, kad 
susirinkimo pabaigoje 
sukuriamas veiksmo 
planas.“
Sesuo Džina B. Bingam, visuotinė 
Paramos bendrijos prezidentė

2018 M. BALANDIS



4 „ATEIK IR SEK PASKUI MANE“ – MELCHIZEDEKO KUNIGIJAI IR PARAMOS BENDRIJAI

M. Raselas Balardas, Brangios Dievo 
dovanos

Prezidento Balardo kalboje minima daug 
temų, įskaitant pranašus, tikėjimą Kristumi, 
sakramentą ir tarnavimą, o jūsų kvorumo 
arba Paramos bendrijos nariams skirtingos 
temos gali būti ypatingai prasmingos. Papra-
šykite narių pasidalyti, kas juos įkvepia šioje 
kalboje. Kokius raginimus arba pažadėtus 
palaiminimus randame prezidento Balardo 
kalboje? Galite narius paraginti keletą minu-
čių apmąstyti, ką dėl šio aptarimo jie jaučia 
įkvėpti daryti.

Garis E. Styvensonas, Pranašo širdis
Kad padėtumėte nariams suprasti naujo-

jo pranašo pašaukimo svarbą, galite paraginti 
juos ištirti vyresniojo Styvensono kalbą ir 
surasti tiesas ir įžvalgas, kurios padeda 

jiems suprasti šio dieviško proceso svarbą ir 
šventumą. Galite paraginti narius pasidalyti, 
ką jautė per iškilmingą susirinkimą, kuriame 
prezidentas Nelsonas buvo palaikytas kaip 
Bažnyčios prezidentas. Taip pat galite lentoje 
nupiešti širdį ir paprašyti narių joje užrašyti 
žodžius ar frazes, kuriais apibūdinama prezi-
dento Nelsono širdis ir charakteris. Kokie jo 
mokymai mus jau palaimino?

Nylas L. Andersenas, Dievo pranašas
Vyresniojo Anderseno kalbos aptarimas 

gali sustiprinti narių tikėjimą gyvaisiais prana-
šais. Galite juos paraginti išstudijuoti jo kalbą 
ir surasti, kas joje padeda geriau suprasti, 
kodėl Dievas šaukia pranašus ir kodėl jais 
sekame. Kaip buvome palaiminti dėl to, kad 
turime pranašą? Nariai gali pasidalyti, kaip 
įgijo liudijimą, kad prezidentas Raselas M. 

Nelsonas yra Viešpaties pranašas ir Pastarųjų 
Dienų Šventųjų Jėzaus Kristaus Bažnyčios 
prezidentas.

Deividas A. Bednaris, Romūs ir nuolan-
kios širdies

Kad sužadintumėte diskusiją apie vyres-
niojo Bednario kalbą, lentoje galite užrašyti: 
Romumas yra … ir Romumas nėra …. Nariai gali 
vyresniojo Bednario kalboje surasti frazes, 
užbaigiančias šiuos teiginius, ir jas užrašyti 
lentoje. Kas šioje kalboje mus įkvepia būti 
romesnius? Kokie yra romumo pavyzdžiai? 
Kaip galime pritaikyti vyresniojo Bednario 
patarimą ir tapti romesni?

Bonė L. Oskarson, Merginos Dievo darbe
Klausimai yra vienas iš būdų, kaip paska-

tinti apmąstymą. Galite lentoje užrašyti keletą 

„Sąmoningai ieškokite 
būdų, kaip į savo šei-
mos namų vakarus, 
Evangelijos studijavimą 
[ir] pokalbius su šeimos 
nariais ir draugais 
įtraukti [visuotinės kon-
ferencijos] žinias.“
Prezidentas Raselas M. Nelsonas, 
Darbą Viešpaties uoliai vykdykim 
drauge, 2018 m. balandžio visuotinės 
konferencijos medžiaga.

Antrojo ir trečiojo 
sekmadienių 
susirinkimai
Kiekvieno mėnesio antrąjį ir trečiąjį sekmadienį vyresniųjų kvorumai ir Paramos 
bendrijos studijuos Bažnyčios vadovų mokymus iš naujausios visuotinės konferencijos. 
Turėtų būti akcentuojamos Pirmosios Prezidentūros ir Dvylikos Apaštalų Kvorumo 
kalbos. Tačiau, vadovaujantis vietinio padalinio poreikiais ir Dvasios įkvėpimu, galima 
aptarti bet kurią žinią iš naujausios konferencijos.

Dažniausiai, remdamiesi narių poreikiais, studijuojamą konferencijos kalbą parinks 
vyresniųjų kvorumas arba Paramos bendrijos prezidentūra, tačiau pasiūlymus gali 
pateikti ir vyskupas arba kuolo prezidentas. Vadovai gali parinkti kalbą, susijusią su 
pirmąjį sekmadienį tarybos susirinkime aptarta tema, arba, jei įkvepia Dvasia, parinkti 
kitą temą.

Vadovai ir mokytojai turėtų rasti būdą paskatinti narius iš anksto perskaityti parink-
tas kalbas ir pasiruošti pasidalyti Evangelijos tiesomis ir idėjomis, kaip pagal jas gyven-
ti. Toliau pateiktos programa Mokymas Gelbėtojo būdu paremtos mokymosi užsiėmimų 
idėjos gali padėti nariams mokytis iš visuotinės konferencijos kalbų.



5

klausimų, į kuriuos atsako sesers Oskarson 
kalba, pavyzdžiui: Kaip galime įtraukti merginas 
į Viešpaties darbą? Paraginkite narius jos 
kalboje surasti atsakymus į klausimus ir 
aptarkite, ko išmokta. Kaip esame laiminami, 
kai merginos dalyvauja tarnystėje? Klasės 
nariai galėtų pasidalyti patirtimi apie tarnavi-
mą drauge su merginomis. Remiantis mūsų 
diskusija, ką jaučiamės įkvėpti daryti?

Deilas Dž. Renlandas, Giminės istorija 
ir šventyklos darbas:  užantspaudavimas ir 
išgijimas

Vyresnysis Renlandas kalbėjo apie Eze-
chielio regėjimą, kuriame jis matė šventyklą ir 
iš jos tekantį vandenį (žr. Ezechielio 47:8–9). 
Vienas iš kvorumo arba Paramos bendrijos 
narių gali lentoje nupiešti šį regėjimą. Kuo 
šventyklos ir šeimos istorijos darbo palaimi-
nimai panašūs į Ezechielio regėjime matytą 
vandenį? Galite paskatinti klasės narius pasi-
dalyti, kaip jie buvo palaiminti dėl šventyklos 
ir šeimos istorijos darbo. Ką galime daryti, 
kad šeimos istorijos ir šventyklos darbas 
taptų nuolatine mūsų gyvenimo dalimi?

D. Todas Kristofersonas, Vyresniųjų 
kvorumas

Vyresniųjų kvorume galite paraginti kvo-
rumo narius perskaityti vyresniojo Kristofer-
sono kalbos dalį po antrašte „Šių pakeitimų 
tikslas“. Ką galime daryti, kad tikrai įvykdytu-
me šiuos tikslus? Paramos bendrijoje galite 
kieno nors paprašyti apibendrinti vyresniojo 
Kristofersono apibūdintus pakeitimus 
Melchizedeko kunigystės kvorumuose. Po 
to seserys gali įvardyti su šiais pakeitimais 
susijusius principus, kurie gali būti pritaikyti 
jūsų Paramos bendrijos darbe. Vyresniųjų 
kvorume arba Paramos bendrijoje nariai gali 
aptarti, ko išmoko iš brolio Goutso pasakoji-
mo ir kaip tai taikytina jų darbe.

Ronaldas A. Resbandas, Karališka 
kariauna

Gali būti, kad drauge sugiedojus, paklau-
sius arba perskaičius giesmę „Karališka 

kariauna“ (Giesmės, 141) atsiras įkvėpimas 
aptarinėti vyresniojo Resbando kalbą. Kuo 
kunigijos kvorumai ir Paramos bendrija 
panašūs į karališką kariauną? Nariai taip pat 
gali aptarti „gausybę palaiminimų“, kuriuos, 
anot vyresniojo Resbando, gausime pakeitę 
kunigijos kvorumus. Kokius dar palaiminimus 
gavome, arba viliamės gauti, įgyvendindami 
šiuos pakeitimus? Kaip Paramos bendrija irgi 
gali būti labiau palaiminta „[dvasinių] dovanų 
įvairove“ ir „pamokymais“?

Henris B. Airingas, Įkvėpta tarnystė
Prezidentas Airingas pasakoja apie jam 

įsiminusias dvi sakramento susirinkimo 
kalbas apie tarnavimą. Pusės kvorumo arba 
Paramos bendrijos narių galite paprašyti 
peržvelgti keturiolikmečio berniuko žodžius, 
o kitos pusės – peržvelgti pasakojimą apie 
namų mokytoją. Skaitydami nariai gali 
pagalvoti, ką patartų vaikinui ar merginai, 
kurie buvo paskirti kam nors tarnauti. Kaip 
galime „su didesniu įkvėpimu ir tikrąja meile 
pasirūpinti kitais savo […] tarnystėje.“?

Dalinas H. Ouksas, Kunigystės galios
Kad pradėtumėte aptarimą, lentoje 

užrašykite keturias prezidento Oukso kalbos 
ištraukas. Po to paraginkite narius tyliai 
perskaityti pasirinktą ištrauką ir lentoje 
užrašyti tą ištrauką apibendrinantį sakinį. Tai 
padarę nariai gali pasidalyti, ką jaučiasi įkvėpti 
daryti dėl to, ką perskaitė. Kaip mūsų, kaip 
kunigystę turinčių asmenų arba Paramos 
bendrijos seserų, tarnystė pagerės, jeigu 

taikysime prezidento Oukso kalboje pateiktus 
mokymus?

Raselas M. Nelsonas, Tarnaukime su 
Dievo galia ir įgaliojimu

Prezidentas Nelsonas kunigystę turinčius 
asmenis kviečia „atsistoti“ ir naudoti kunigys-
tę, kad palaimintų Dangiškojo Tėvo vaikus. 
Paraginkite savo kvorumą arba Paramos 
bendriją surasti jo pateiktus pavyzdžius ir 
aptarti, kaip jie padeda mums suprasti, kokiu 
būdu kunigystė gali būti naudojama laiminant 
savo šeimas ir kitus žmones. Kaip mus palai-
mino kunigystės galia? Kaip galime „tarnauda-
mi Dievo vardu“ padėti kitiems ir sau naudoti 
Jo kunigystę su tikėjimu?

Reina I. Aburto, Vieningai
Sesers Aburto kalba jūsų kvorumui arba 

Paramos bendrijai suteikia galimybę įvertinti, 
kaip sekasi vieningai dirbti Viešpaties darbe. 
Kad padėtumėte nariams tai padaryti, galite 
parodyti paveikslus ar nuotraukas, kuriuose 
vaizduojami drugeliai monarchai, Gelbėtojas, 
lankantis nefitus (žr. Evangelijos paveikslų 
knygą, 82, 83, 84), ir Bažnyčios humanitarinis 
darbas (žr. LDS .org). Nariai gali išstudijuoti kal-
bą ir atrasti, kaip sesuo Aburto naudodamasi 
šiais pavyzdžiais mokė apie vieningo darbo 
prasmę ir palaiminimus. Ką galime daryti, kad 
dirbtume vieningai?

2018 M. BALANDIS



6 „ATEIK IR SEK PASKUI MANE“ – MELCHIZEDEKO KUNIGIJAI IR PARAMOS BENDRIJAI

Henris B. Airingas, Kad Jo Dvasia būtų 
su jumis

Kad labiau norėtume ir gebėtume gauti 
Šventąją Dvasią, prezidentas Airingas dalijasi 
keliais asmeniniais patyrimais ir pateikia kon-
krečius nurodymus. Ką panašaus, peržvelgę 
jo patyrimus, prisimena ir gali papasakoti 
jūsų kvorumo arba Paramos bendrijos nariai, 
kai Šventoji Dvasia palietė jų širdį ar patvir-
tino tiesą? Galbūt nariai gali lentoje užrašyti 
prezidento Airingo patarimus, kurie padės 
„atverti savo širdį Dvasios patarnavimui“. 
Kaip sekimas jo nurodymais padės mums 
mūsų gyvenime ir šeimose, mūsų kvorume ir 
Paramos bendrijoje?

Dalinas H. Ouksas, Nežymūs ir paprasti 
dalykai

Prezidento Oukso kalboje rasite meta-
forų, kuriomis mokoma, kaip nežymūs ir 
paprasti dalykai gali galingai paveikti gera ar 
bloga linkme. Šios metaforos yra apie medžių 
šaknis, irkluotojų komandą, virvės siūlelius 
ir vandens lašėjimą. Nariai gali perskaityti 
šias metaforas ir aptarti, ko jomis mokoma 
apie nuoseklaus nežymių ir paprastų dalykų 
darymo galią. Kas tie nežymūs ir paprasti 
dalykai mūsų gyvenime, teikiantys Šventosios 
Dvasios galios? Paraginkite narius apmąstyti, 
ką jie jaučiasi įkvėpti daryti, kad sektų prezi-
dento Oukso patarimu.

Raselas M. Nelsonas, Apreiškimas Baž-
nyčiai , apreiškimas mūsų gyvenimui

Savo kalboje prezidentas Nelsonas prašo 
mūsų „stiprinti savo dvasinius sugebėjimus 
gauti apreiškimą“. Kad padėtumėte nariams 
sekti jo nurodymu, galite lentoje užrašyti 
tokius klausimus: Kodėl mums reikia apreiški-
mo? Kaip galime stiprinti savo gebėjimą gauti 
apreiškimą, tiek asmeniškai, tiek tardamiesi 
drauge? Kokius palaiminimus prezidentas 
Nelsonas pažadėjo, jeigu ieškosime apreiš-
kimo? Suskirstykite narius grupėmis ir 
paraginkite surasti atsakymus į klausimus ir 
jais pasidalyti.

Geritas V. Gongas, Viešpats Kristus 
prisikėlė

Ko jūsų kvorumo ir Paramos bendrijos 
nariai gali išmokti iš vyresniojo Gongo kalbos 
apie mūsų sandoras ir Jėzaus Kristaus Apmo-
kėjimą? Galite paraginti narius išstudijuoti 
kalbą ir surasti Gelbėtojo Apmokėjimo ir 
mūsų sandorų sąveikaujančius palaiminimus. 
Po to galite paklausinėti: Kaip mūsų sandoros 
ir Apmokėjimas, kartu paėmus, mus „įgalina 
ir sukilnina“? Į ką tai mums padeda įsitverti ir 
ką paleisti?

Ulisis Soaresas, Pranašai kalba Švento-
sios Dvasios galia

Vyresniojo Soareso kalba gali įkvėpti mus 
veikti su tikėjimu, kai jaučiamės netinkami 
vykdyti Viešpaties valią. Kaip vyresnysis 
Soaresas buvo paguostas ir patikintas, kai 
gavo savo naująjį apaštalo pašaukimą? Ko jis 
išmoko iš savo patirties, kai buvo pašauktas 
misijos prezidentu? Ko galime pasimokyti iš 
jo patyrimo? Skirkite nariams laiko pasidalyti 
savo patirtimi, kai jie abejojo galį padaryti tai, 
ką Viešpats nori, kad jie darytų. Ką jie darė, 
kad rastų tikėjimo eiti pirmyn?

Džefris R. Holandas, Būti su jais ir juos 
stiprinti

Kokie klausimai kilo jūsų kvorumo ir 
Paramos bendrijos nariams, kai sužinojo apie 
pakeitimus „kunigijos ir Paramos bendrijos 
tarnavimo sąvokoje“? Vyresniojo Holando 
kalboje galime rasti atsakymų. Nariai gali 
ieškoti Evangelijos principų, kuriais, anot 
vyresniojo Holando, paremti šie pokyčiai. 
Ką jo kalboje esame raginami daryti? Kokie 
palaiminimai žadami? Kaip šie nauji tarnystės 
būdai gali padėti mums tapti „tikrais Kristaus 
mokiniais“?

Džina B. Bingam, Tarnauti taip , kaip 
Gelbėtojas

Savo kalboje sesuo Bingam kviečia mus 
sau užduoti tokius klausimus, kurie padė-
tų tarnystėje. Nariai gali aptarti, kaip šie 
klausimai gali padėti jų darbuose, ir po to 

Mūsų susirinkimų modelis

 1. Dalytis patirtimi,	įgyta	paklūs-
tant	per	ankstesnius	kunigijos	

arba	Paramos	bendrijos	susirinkimus	
(kuriuos	vedė	prezidentūros	narys)	
kilusioms	įkvėptoms	mintims	ir	įsipa-
reigojimams	kažką	daryti.

 2. Mokytis kartu	(su	pašaukto	
mokytojo	pagalba).	Dažnai	būna	

pravartu	paraginti	narius:
	 a.	Kažko	ieškoti	konferencijos	kalboje	

(pavyzdžiui,	atsakymo	į	klausimą,	
įkvepiančios	ištraukos	arba	princi-
po	pavyzdžio).

	 b.	Dalytis	ir	aptarti,	ką	suranda.
	 c.	Apsvarstyti,	kaip	žinia	taikytina	jų	

gyvenime	ir	patyrimuose.

 3. Suplanuokite veikti	kaip	
pavieniai	asmenys	arba	grupė	

(vadovaujami	prezidentūros	nario).



7

surasti atsakymus į sesers Bingam klausimą: 
„Taigi, kaip [tarnavimas] atrodo?“ Galite skirti 
laiko peržvelgti sesers Bingam pavyzdžius 
apie tarnaujančius asmenis ir paraginti 
narius pasidalyti savo pavyzdžiais. Kas sesers 
Bingam kalboje padeda geriau suprasti, kodėl 
ir kaip tarnaujame?

Dyteris F. Uchtdorfas, Štai žmogus ! 
Kaip galime padėti kam nors suprasti, 

kad Jėzaus Kristaus apmokančioji auka ir 
prisikėlimas buvo svarbiausi įvykiai pasau-
lio istorijoje? Paraginkite narius skaitant 
vyresniojo Uchtdorfo kalbos dalis apmąstyti 
šį klausimą. Kas jiems šioje kalboje padeda 
paaiškinti, kodėl šie įvykiai jiems tokie svar-
būs? Tai aptarę klasės nariai gali pasikalbėti, 
ką jiems reiškia „išvys[ti] tą Žmogų“. Kaip mes 
išmokome „išvys[ti] tą Žmogų“?

Kventinas L. Kukas, Pasiruošimas susi-
tikti su Dievu

Vyresniojo Kuko kalbos aptarimą galite 
pradėti pakviesdami kurį nors narį apibend-
rinti kunigystės raktų sugrąžinimą Kirtlando 
šventykloje. Kokios, pagal vyresniojo Kuko kal-
bą, Bažnyčios atsakomybės susijusios su šiais 
raktais? Kaip šios atsakomybės pasireiškia 
šiandieninėje Bažnyčioje? Lentoje užrašykite 
žodžius teisumas, vienybė ir lygybė ir paprašy-
kite narių pasidalyti vyresniojo Kuko kalbos 
suteiktomis įžvalgomis apie šiuos principus. 
Kaip šie principai padeda mums vykdyti 
Bažnyčios šventas atsakomybes?

Ketvirtojo sekmadienio 
SUSIRINKIMAI
Ketvirtąjį kiekvieno mėnesio sekmadienį vyresniųjų kvorumai ir Paramos bendri-
jos aptaria Pirmosios Prezidentūros ir Dvylikos Apaštalų Kvorumo parinktą temą. 
Ketvirtojo sekmadienio temos bus atnaujinamos po kiekvienos visuotinės konfe-
rencijos. Nuo šiol iki kitos visuotinės konferencijos bus tema „Tarnavimas kitiems“. 
Kiekvieną mėnesį vadovai ir mokytojai gali vesti diskusiją apie bet kurį toliau 
įvardytą tarnavimo principą.
Papildomų priemonių, paremsiančių diskusiją apie tarnavimą, ieškokite internete adresu ministering 
.lds .org ir „Tarnystės principų“ straipsniuose būsimuosiuose Liahonos leidiniuose.

Ką reiškia tarnauti?
Ką jūsų apylinkės arba skyriaus nariams 

reiškia tarnavimas ? Kad sužinotumėte, 
lentoje užrašykite žodį Tarnavimas ir 
paraginkite narius aplink jį užrašyti žodžius, 
susijusius su tarnavimu. Papildomų žodžių 
ir frazių nariai gali surasti iš šių Raštų 
ištraukų: Mato 25:34–40; Luko 10:25–37; 
2 Nefio 25:26; Mozijo 18:8–9; 3 Nefio 18:25 
ir Doktrinos ir Sandorų 81:5. Ką iš šių 
eilučių sužinome apie tarnavimą? Galite 
paprašyti narių papasakoti, kokių tarnavi-
mo pavyzdžių yra matę. Kaip mūsų tarnavi-
mas gali padėti patenkinti žmonių dvasines 

ir laikinąsias reikmes? Kaip tai gali padėti 
žmonėms priartėti prie Kristaus?

Gelbėtojas yra tobulas tarnavimo 
pavyzdys.

Kad sužinotų, kaip veiksmingai tar-
nauti, nariai gali pasidalyti Raštų pasako-
jimais, kuriuose aprašyta, kaip Gelbėtojas 
tarnavo kitiems. Keletą pavyzdžių rasite 
Jono 4–6 ir Morkaus 2:1–12. Nariai gali 
pasidalyti, kas įsiminė šiuose pasakoji-
muose ir apie kokius tarnavimo principus 
sužinojo. Pavyzdžiui, kaip Gelbėtojas pri-
taikė savo tarnystę kiekvienam asmeniui 

2018 M. BALANDIS



8 „ATEIK IR SEK PASKUI MANE“ – MELCHIZEDEKO KUNIGIJAI IR PARAMOS BENDRIJAI

po tais teiginiais. Ko šis palyginimas moko 
mus apie mūsų požiūrio į kitus įtaką tam, 
kaip jiems tarnaujame? Kaip galime išmokti 
žmones matyti taip, kaip juos mato Dievas? 
(Žr. DS 18:10–16.)

Tikri tarnai susitelkia į kitų poreikius.
Kad padėtumėte nariams geriau suprasti, 

kodėl tarnaujant verta susitelkti į kitų 
poreikius, galite tarnavimą prilyginti dovanų 
dovanojimui ir jų gavimui. Ar mums kas 
nors yra padovanojęs prasmingą dovaną, 
nes išties žinojo, ko mums reikia arba ko 
norime? Kuo tarnavimas panašus į prasmin-
gą dovaną? Galite aptarti iš neseniai vykusios 
visuotinės konferencijos pasakojimus, 
kuriuose parodoma, kaip žmonės tarnauja 
pagal kitų poreikius (pvz., Džinos B. Bingam 
kalba „Tarnauti taip, kaip Gelbėtojas“ 2018 m. 
balandžio visuotinės konferencijos medžiagoje ). 
Nariai irgi gali pasidalyti kitais pasakojimais, 
vaizduojančiais šį principą.

Kaip galime sužinoti kitų poreikius? 
Paprašykite narių sudaryti žmonių, kuriems 
tarnauja, sąrašą. Prie kiekvieno vardo jie 
gali parašyti atsakymą į klausimą: „Ko šiam 
žmogui reikia, kad priartėtų prie Kristaus?“ 
Paraginkite narius, pagal aplinkybes, įtraukti 
ir apeigas, kurių trūksta tam asmeniui. 
Paskatinkite narius nenustoti galvoti apie 
šį klausimą ir ieškoti įkvėpimo, padėsiančio 
jiems patenkinti kitų poreikius.

Viešpats nori, kad priimtume tarnavimą 
iš kitų.

Vyresnysis Robertas D. Heilsas sakė: 
„Evangelijos plane reikia duoti ir priimti. 
[…] Sunkumus patiriantys žmonės dažnai 
sako: „Vienas susitvarkysiu“ […] „Galiu savimi 
pasirūpinti.“ Yra sakoma, kad niekas nėra toks 
turtingas, kad jam neprireiktų kito pagalbos, 
niekas nėra toks vargšas, kad kažkaip negalė-
tų padėti savo artimui. Gebėjimas pagalbos 
prašyti su pasitikėjimu ir ją teikti būnant kupi-
niems gerumo turėtų būti kiekvieno mūsų 
prigimtis“ (“We Can’t Do It Alone,” Ensign, Nov. 
1975, 91, 93). Kodėl kartais delsiame priimti 
kitų siūlomą pagalbą? Kaip mūsų pasiryžimas 

individualiai? Kaip Jis patenkino žmonių 
dvasines ir laikinąsias reikmes? Klasės nariai 
gali papasakoti, kada tarnaudami žmonės 
naudojo šiuos principus.

Tarnavimas skatinamas Kristaus 
meilės.

Kad patyrinėtumėte galią, kylančią iš 
tarnavimo, paskatinto Kristaus meilės, 
lentoje užrašykite toliau pateiktus sakinius ir 
paprašykite narių juos užbaigti: Kai išties myliu 
žmones, kuriems tarnauju, aš          Kai kitiems 
tarnauju dėl kitų priežasčių, aš          Ką galime 
daryti, kad mūsų tarnavimas kitiems būtų 
tikrai skatinamas Kristaus meilės? Kaip išsiug-
dyti Kristaus meilę tiems, kuriems mums 
paskirta tarnauti? (Žr. Moronio 7:45–48.) 
Galbūt nariai galėtų pasidalyti pavyzdžiais 
apie Kristaus meilės įkvėptą tarnavimą.

Dievas nori, kad visi Jo vaikai būtų 
prižiūrėti ir visais būtų pasirūpinta.

Prezidentas Raselas M. Nelsonas sakė: 
„Viešpaties tikros ir gyvos Bažnyčios būdingas 
bruožas visada bus organizuotos kryptin-
gos pastangos individualiai tarnauti Dievo 
vaikams ir jų šeimoms“ (Tarnaukime su 
Dievo galia ir įgaliojimu, 2018 m. balandžio 
visuotinės konferencijos medžiaga). Kokios, 
pagal prezidento Nelsono mokymus, yra 
„organizuotos kryptingos“ pastangos, kurio-
mis Bažnyčia padeda mums geriau rūpintis 
pavieniais asmenimis? Kodėl šios pastangos 
yra „Viešpaties tikros ir gyvos Bažnyčios 
bruožas“? (Idėjų ieškokite Mozijo 18:21–22 ir 
Moronio 6:4–6). Kaip buvo palaimintas mūsų 
arba kitų gyvenimas dėl to, kad žmonės 
tarnauja savo bažnytiniuose pašaukimuose 
ar paskyrimuose?

Dievo akyse sielų vertė yra didžiulė.
Mozijo sūnų patirtis rodo, kad mūsų 

požiūris į žmones daro įtaką tam, kaip jiems 
tarnaujame. Lentoje galite užrašyti: Kaip 
nefitai matė lamanitus ir Kaip Mozijo sūnūs 
matė lamanitus. Po to paraginkite narius ištirti 
Mozijo 28:1–3 bei Almos 26:23–26 ir surasti 
frazes ir žodžius, kuriuos galėtų užrašyti 

priimti pagalbą laimina tuos, kurie mums 
tarnauja? Skirkite nariams keletą minučių 
apmąstyti, kaip gali lengviau priimti tarnavimą 
iš kitų. Kodėl, pagal 1 Korintiečiams 12:13–21, 
mums reikia vieniems kitų?

Vieni kitiems galime tarnauti 
įvairiausiais būdais.

Kad padėtumėte nariams apsvarstyti 
daugybę būdų, kaip galime vieni kitiems 
tarnauti, paraginkite juos peržvelgti vyres-
niojo Džefrio R. Holando kalbą „Būti su jais 
ir juos stiprinti“(2018 m. balandžio visuotinės 
konferencijos medžiaga; taip pat žr. „Tarnystės 
principus“ būsimuosiuose Liahonos leidiniuo-
se). Nariai gali susiskirstyti mažomis grupelė-
mis ir sugalvoti keletą situacijų, kada žmogui 
gali prireikti pagalbos. Po to gali sugalvoti 
įvairių būdų, kaip žmonės galėtų tarnauti tose 
situacijose esantiems asmenims, tenkindami 
jų dvasines ir laikinąsias reikmes. Paprašykite 
grupelių pasidalyti savo idėjomis ir apmąstyti, 
ar kažkas iš to, kas buvo paminėta, galėtų 
palaiminti žmones, kuriems jie tarnauja.



© 2018 Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Tekstas anglų kalba patvirtintas 3/18. Vertimas patvirtintas 3/18.  
Come, Follow Me—For Elders Quorum and Relief Society, April 2018 vertimas. Lithuanian. PD60006160 156 




